



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# B.I.G. Bjarke Ingels Group Holding ApS

Kløverbladsgade 56, 2500 Valby

CVR-nr. 29 24 00 51

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

DocuSigned by:

*Sheela Maini Søgaard Christiansen*

DBA27DB6C389411...

Sheela Maini Søgaard Christiansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B.I.G. Bjarke Ingels Group Holding ApS Kløverbladsgade 56 2500 Valby
	CVR-nr.: 29 24 00 51
	Stiftet: 1. januar 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarke Bundgaard Ingels
<b>Revision</b>	Christensen Kjerulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	BIG Development ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	BIG Partners 2019 ApS, København BIG Plot A/S, København
<b>Associerede virksomheder</b>	KIBISI ApS, København Windrose Partners ApS, Humlebæk



## Hovedtal og nøgletal

---

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Nettoomsætning	199	0	0	0
Bruttoresultat	6	-282	0	37
Resultat af primær drift	6	-282	0	37
Finansielle poster, netto	49.050	68.651	39	43.535
Årets resultat	48.889	68.341	39	43.465
<b>Balance:</b>				
Balancesum	286.079	280.246	212	152.969
Egenkapital	265.248	256.409	179	137.420
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	0	0	1
<b>Nøgletal i %:</b>				
Bruttomargin	3,0	-	-	-
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,0	-	-	-
Likviditetsgrad	129,2	133,2	101,8	-
Soliditetsgrad	92,7	91,5	84,4	89,8
Egenkapitalforrentning	18,7	53,3	0,1	63,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder samt anden form for investeringsvirksomhed.

Koncernens væsentligste aktivitet er arkitektvirksomhed og relaterede aktiviteter. For beskrivelse af koncernens legale struktur - for så vidt angår BIG brandet - henvises der til årsrapporten for Bjarke Ingels Group A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 48.889 t.kr. mod 68.341 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

BIG koncernen afsluttede år 2020 med positive forventninger til at det kommende år vil være på niveau med 2020.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Den fortsatte påvirkning af udbruddet af Covid-19 har ikke haft effekt på årsrapporten for 2020.

Der henvises til den konsoliderede årsrapport for moderselskabet for en redegørelse efter ÅRL § 99a.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	198.992	0
Andre eksterne omkostninger	<u>-192.647</u>	<u>-281.680</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6.345</b>	<b>-281.680</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.292.512	67.221.348
1 Andre finansielle indtægter	1.194.926	2.097.241
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-437.004</u>	<u>-667.441</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>49.056.779</b>	<b>68.369.468</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-168.124</u>	<u>-28.072</u>
<b>4 Årets resultat</b>	<b><u>48.888.655</u></b>	<b><u>68.341.396</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	239.895.917	232.651.831
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	19.259.705	15.840.749
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>259.155.622</u>	<u>248.492.580</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>259.155.622</u></b>	<b><u>248.492.580</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	18.427.589	14.694.831
Andre tilgodehavender	1.443.026	1.655.941
Tilgodehavender i alt	<u>19.870.615</u>	<u>16.350.772</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.204.035	5.502.427
Værdipapirer i alt	<u>4.204.035</u>	<u>5.502.427</u>
Likvide beholdninger	2.848.894	9.900.094
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.923.544</u></b>	<b><u>31.753.293</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>286.079.166</u></b>	<b><u>280.245.873</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.173.086	2.929.000
Overført resultat	254.949.472	253.354.523
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>265.247.558</u></b>	<b><u>256.408.523</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.393.181	8.314.703
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.140.797	15.474.646
Selskabsskat	168.124	0
Anden gæld	129.506	48.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.831.608</u>	<u>23.837.350</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.831.608</u></b>	<b><u>23.837.350</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>286.079.166</u></b>	<b><u>280.245.873</u></b>

8 Eventualposter

9 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	133.359.000	45.634.127	179.118.127
Resultatandel	0	2.929.000	65.412.396	68.341.396
Valutakursreguleringer	0	1.826.000	0	1.826.000
Overførsel til frie reserver	0	-137.774.000	142.308.000	4.534.000
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	2.589.000	0	2.589.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.929.000	253.354.523	256.408.523
Resultatandel	0	7.293.706	41.594.949	48.888.655
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-49.620	0	-49.620
	<b>125.000</b>	<b>10.173.086</b>	<b>254.949.472</b>	<b>265.247.558</b>



## Noter

---

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	3
Andre finansielle indtægter	0	111.693
Udbytte porteføljeaktier	0	981.540
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.194.926	278.005
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	726.000
	<b>1.194.926</b>	<b>2.097.241</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	184.408	129.766
Andre finansielle omkostninger	252.596	537.675
	<b>437.004</b>	<b>667.441</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	168.124	28.072
	<b>168.124</b>	<b>28.072</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.293.706	2.929.000
Overføres til overført resultat	41.594.949	65.412.396
<b>Disponeret i alt</b>	<b>48.888.655</b>	<b>68.341.396</b>



## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	229.722.831	32.588.831
Tilgang i årets løb	0	228.598.000
Afgang i årets løb	0	-31.464.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>229.722.831</b>	<b>229.722.831</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	2.929.000	132.225.000
Korrektion af tidligere opskrivning	-87.986	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	48.292.512	2.613.000
Årets tilbageførsler på afgang	0	-131.909.000
Udbytte	-40.960.440	0
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>10.173.086</b>	<b>2.929.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>239.895.917</b>	<b>232.651.831</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BIG Partners 2019 ApS	København	96,47 %
BIG Plot A/S	København	100 %
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
KIBISI ApS	København	33,33 %
Windrose Partners ApS	Humblebæk	33,33 %



## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2020	15.114.749	13.714.749
Tilgang i årets løb	<u>2.608.026</u>	<u>1.400.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>17.722.775</u></b>	<b><u>15.114.749</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2020	726.000	0
Årets opskrivninger	<u>810.930</u>	<u>726.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>1.536.930</u></b>	<b><u>726.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>19.259.705</u></b>	<b><u>15.840.749</u></b>

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BIG Development ApS, CVR-nr. 30 82 27 57 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## 9. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

BIG Development ApS

Hovedaktionær

### Transaktioner

Virksomheden har valgt alene, at oplyse de transaktioner, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår jf. Årl § 98c, stk 7.




